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 در عرصه مسائل اساسی کشور از جمله اقتصاد به رغم 
اینکه رئیس جمهور وعده هایــی داده اما عملا توفیقی 
ایجاد نشده و عملکرد دولت نشان می دهد تیم اقتصادی 
دولت سیزدهم به پیچیدگی های مسائل اقتصادی کشور 

اشرافی کامل ندارد ...

نکاتی در مورد تغییرات در دولت

 مسائل حقوقی از پیچیدگی های زیادی برخوردار است. 
خصوصا اینکه این مســائل مربوط به حقوق اشخاص و 
خانواده ها باشد. از این منظرحقوقدانان اعتقاد دارند که 
نباید چندان تفاسیر مختلف از این مساله ارائه کرد چرا که 

چنین تفاسیری ممکن است ...
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 خواب اصولگرایان 
از سکوت چریک پیر تعبیر نشد

بهزاد نبوی 
تصمیم ساز
 انتخابات

از ارسال پیامک به راننده تا محرومیت از خدمات

طرح چهار مرحله ای   برخورد با بدحجابی
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رای پرونده سقوط هواپیمای اوکراینی اعلام شد

10 سال حبس برای متهم  ردیف اول 

»آرمان ملی« با رصد بازار به بررسی دلایل افزایش قیمت محصولات لبنی می پردازد؛ 

فرآورده های لبنی آماده پرش قیمت

  آرمان ملی: رأی پرونده سانحه ســقوط هواپیمای اوکراینی پس از حدود سه سال بررسی های همه جانبه و برگزاری
۲۰ جلسه دادگاه صادر شد. براساس رأی صادره از سوی دادگاه، متهم ردیف اول پرونده به اتهام مباشرت در قتل شبه 

عمد سرنشینان هواپیمای اوکراینی مستند به مواد قانونی به تحمل سه سال حبس تعزیری محکوم شده است. 

آرمان ملی: طرح عفاف و حجاب که برخورد با زنان بی حجاب را در دستور کار خود قرار داده از روز ۲۶ فروردین شروع 
شد. درباره چگونگی اجراشدن این طرح و موثر بودن یا عدم تاثیرگذاری اش گمانه زنی هایی وجود داشت که روز گذشته،  

سردار سعید منتظرالمهدی...

آرمان ملی:  چگونــه می توان تنش های ناشــی از موضوع حجاب را 
در جامعه کاهش داد و ســرمایه و اعتماد اجتماعی را افزایش داد؟ آیا 

رفتارشناسی گروه های اجتماعی در زمینه حجاب به شکلی است...

مقام معظم رهبری در دیدار فرماندهان ارشد نظامی : 

 به هیچ حدی از استحکام 
و پیشرفت قانع نباشید
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»آرمان ملی« نوع مواجهه نمایندگان و دولت را بررسی می کند 

مجلس بر مدار استیضاح 
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   عملکرد برخی وزرا نیز به حدی انتقادآمیز بوده که همواره نامشان به عنوان گزینه نخست استیضاح در مجلس مطرح است. 
مشخصا سیدرضا فاطمی امین؛ وزیر صمت یکی از گزینه های استیضاح است که یکبار از تیغ استیضاح نمایندگان توانست بگریزد

   ناصر ایمانی: دولت باید خود تغییر را آغاز می کرد و کار به مجلس نمی کشید

شهربانو امانی در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

نسل جدید به دنبال زندگی 
با معیارهای جهانی است

 به خواسته های زنان جامعه توجه کنید

 مسائل حقوقی از پیچیدگی های زیادی برخوردار است. 
خصوصا اینکــه این مســائل مربوط به حقوق اشــخاص و 
خانواده ها باشد. از این منظرحقوقدانان اعتقاد دارند که نباید 
چندان تفاسیر مختلف از این مساله ارائه کرد چرا که چنین 
تفاسیری ممکن اســت با عرف که خود یکی از منابع معتبر 

حقوقی است، در تضاد باشد. 
مســائل عرفی برگرفته از یک فرهنگ طولانی مدت در 
جوامع است. از این منظر جامعه حقوقی به رغم دیدگاه های 
متفاوت با مســائل عرفی همواره به عرف جامعه به منظور 
برقراری نظم، توجه دارد. در برخی از مســائل برای بانوان 
به وجود می آید مانند حق خروج از کشــور یا حق فعالیت 
اقتصادی)کار( و برخی حقوق دیگر که بســیاری از بانوان 
خواستار اراده شخصی در مورد آن هستند؛ می توان در قالب 
شروط ضمن عقد این خواسته ها را به بانوان اعطا کرد. در این 
معنا که زمانی یک خانم قصد ازدواج دارد ضمن عقد ازدواج 
شــرط کند که می تواند هر زمان که بخواهد از کشور خارج 
شده و به عبارت بهتر در ابتدای عقد ازدواج اجازه خروج از 
کشور را از شوهر خود دریافت کند. یا اینکه این اجازه را در 
قالب یک وکالت از شــوهر بگیرد. از دهه4۰ که هر موردی 
در ارتباط با مســائل خانواده و حقوق زنــان را زیر ذره بین 
بردیم، آن مورد همواره بازخورد منفی داشته و حقوقدانان 
که اختلافاتی در این زمینه دارند نتوانسته اند با یکدیگر به 

توافقاتی دست یابند. 
در حال حاضر دختران بالای 18 ســال بــرای خروج از 
کشــور نیازی به اجازه پدر ندارند اما اگر ازدواج کنند نیاز 
به اذن شــوهر دارند. امروز اگر بخواهیم این حق را به زنان 
از نظر قانونی اعطا کنیم، شاهد مخالفت هایی خواهیم بود 
و شــاید بحث نکردن در این مورد ثمرات بیشتری داشته 
باشد. برخی معتقدند که اعطای این حق برای زنان موجب 
ایجاد امنیت برای آنها خواهد شد. حال اینکه امنیت برای 
یک زن ایجاد یک شــغل و امکانات و توان و استقلال مالی 
است که در مواقعی این موارد از سوی برخی مورد پذیرش 
قرار نمی گیرد. نگارنده اعتقاد دارد هرگاه قصد این بوده که 
با توسل به قانون نگاری شــرایط متفاوتی را بین زن و مرد 
ایجاد کنند و یا اینکه شــرایط را تغییر دهند با اشــکالاتی 
روبه رو شده ایم. این درحالی است که برای ایجاد شرایط بهتر 
برای زنان می توان مسیرهای اصولی تری را پیمود که نظم 
خانواده در جای خود بماند اما بانوان به این جهت سوق داده 
شوند که با توجه به جایگاه حقوقی شروط ضمن عقد، برای 
خود اختیارات و حتی امتیازاتی را به دســت آورند. همواره 
تلاش هایــی در دولت های مختلف در ایــن زمینه صورت 

گرفته است. 
در دولت آقای روحانی قوانینی در این زمینه به رشــته 
تحریر درآمد و در دولت آقای رئیسی هم در پیچ و تاب هایی 
قرار گرفته اســت. در صورت اینکه مجلــس در این زمینه 
اقداماتی کند باید نظر شورای نگهبان را هم جویا شد چرا که 
شورای نگهبان باید قوانین را با شرع مقدس تطبیق داده و 
بعد از عدم مغایرت مصوبه مجلس به قانون تبدیل می شود. 

بیش از یک سال از دستور اجرای مقررات نسخه الکترونیکی یعنی حذف نسخه 
کاغذی و درج نســخ و دستورات پزشکان در ســامانه طراحی شده توسط وزارت 
بهداشت ودرمان وآموزش پزشکی می گذرد. آنچه عملا اتفاق افتاده این مقررات 
در مراکز درمانی وابســته به دولت ونهاد های عمومی در حال اجرا است اما توسط 
پزشــکان ومراکز درمانی بخش خصوصی به صورت دلبخواهی اجرا می شــود و 
بسیاری از پزشکان هیچ احساس مســئولیتی برای اجرای آن نمی کنند، حداکثر 
روی نسخه کاغذی شماره کارت ملی بیمار را می نویســند و می گویند این برای 
دستگاه بیمه گر است در حالی که درج شماره کارت ملی هیچ ارزشی برای دستگاه 
بیمه گر ندارد وقتی بیمار به داروخانه ها و آزمایشگاه های تشخیصی و عکسبرداری 
و پاراکلینیک ها مراجعه می کند با این پاسخ مواجه می شود، فقط در صورت ثبت 
دستورات پزشک در سامانه نسخه الکترونیکی و ارائه کد ثبت شده هزینه نسخه 
به صورت بیمه محاسبه می شــود در غیر این صورت بیمار باید به صورت آزاد کل 
هزینه نسخه یا آزمایشــگاه و خدمت درمانی دریافتی را پرداخت کند و بیمار هم 
چاره ای جز پرداخت نقدی به قیمت آزاد ندارد. وقتی با یکی از پزشکان در مورد این 
مشکل صحبت می کردم ایشان پاسخ داد پزشک باید تمرکز و توجه اش به معاینه، 
تشخیص بیماری و تعیین دارو برای معالجه بیمار باشد نه آنکه برای ورود به سامانه 
ثبت نسخه وزارت بهداشــت وقت بگذارد آن هم که دائم قطع می شود یا اینترنت 
نداریم. ایشان می گفت پزشک باید طبق معمول نســخه را روی کاغذ بنویسد و 
شماره کدملی بیمار را هم درج کند، وظیفه داروخانه یا هر مرکز تشخیصی است 
که در سیستم وضعیت و نوع بیمه بیمار را کنترل کند و مطابق آن هزینه را از بیمار 

اخذ کند. اگر با داروخانه ها و غیره هم صحبت کنیم برای خودشــان حرف هایی 
دارند که باید شنیده شود و ارزیابی گردد و سیستم اصلاح شود یا مقررات مطابق 
واقعیت ها مورد بازبینی قرار گیرد. موضوع بســیار با اهمیت این است که تکلیف 
مردم چیست آیا برخی از پزشکان می توانند هرطور دلشان خواست عمل کنند؟ آیا 
وزارت بهداشت اختیاری ندارد؟ اگر دارد چرا عمل نمی کند؟ اگر نیاز به قانون دارند 
بروند قانونش را بنویسند و به مجلس بدهند تا تصویب کند. بررسی شود که در سایر 
کشور ها چگونه عمل می شود بالاخره ما باید از تجارب دیگر کشور ها استفاده کنیم، 
ببینیم دنیا چه می کند و چگونه این موضوع را حل کرده اند. سوالی که پیش می آید 
این است، مسئولیت وزارت بهداشت و سازمان نظام پزشکی چیست؟ چرا موضوعی 
به این مهمی که همه بیمه شدگان یعنی کارگران وکارمندانی با آن مواجه هستند 
و درحالی که در شرایط بسیار سخت اقتصادی زندگی می کنند باید تاوان اجرای 
مقرراتی را بدهند که هیچ کس خود را در مقابل آن مســئول نمی داند و پاسخگو 
نیست آیا اجحافی از این بالاتر می شود که کارگران  و کارمندان و همه بیمه شدگان 
هر ماه هزینه های بیمه ای را پرداخت می کنند ولی در زمان بیماری از حقشان که 
برخورداری از مقررات و تســهیلات بیمه های درمانی است محروم هستند و باید 
هزینه های درمانی شــان را به صورت آزاد پرداخت کنند چرا وزارت بهداشت این 
موضوع مهم را مورد رسیدگی و ارزیابی قرار نمی دهد و به وظیفه نظارتی اش عمل 
نمی کند؟ آیا اجحافی از این بالاتر وجود دارد؟ پاسخ وزارت بهداشت و شرکت های 
بیمه گر چیست؟ برای اصلاح این مقررات چه اقدامی انجام شده است و نتیجه آن 
چیســت؟ مردم باید چه بکنند؟ حداقل متولیان بیایند در یک برنامه تلویزیونی 
شرکت کنند موضوع را برای مردم باز کنند و توضیح دهند تا بیمه شدگان بدانند 

تکلیف شان چیست وچگونه باید از حقشان بهره مند شوند. 
از دســتگاه های نظارتی انتظار می رود به این موضوع بســیار مهم که اکثریت 
مطلق جامعه با آن درگیر هستند ورود پیدا کنند؟ راهکار بدهند و از حقوق عامه 

دفاع کنند. 

آرمان ملی: رئیس جمهور حمایت از ملت مظلوم 
فلسطین را نقطه اشتراک تمامی کشورهای اسلامی 
دانســت و اظهار کرد: امروزه مقابله با جنایات رژیم 
صهیونیستی نسبت به ملت مظلوم فلسطین، خواست 
ملت های مســلمان از دولتمردان اســت؛ لذا اقتضا 
می کند دولت های اسلامی با هماهنگی بیشتر در برابر 
ددمنشی رژیم غاصب صهیونیستی بایستند.  سید 
ابراهیم رئیسی در آیین دریافت استوارنامه »حجابی 
کرلانقلیچ« ســفیر جدید ترکیــه، روابط جمهوری 
اســلامی ایران با ترکیه را دیرینه، عمیق و ریشه دار 
توصیف کرد و گفت: به رغــم تلاش های بدخواهان 
کشورهای اســلامی، باید با تکیه بر اشتراکات دینی 

و فرهنگی روز به روز شاهد تعمیق و گسترش روابط 
میان کشورهای اسلامی در زمینه های مختلف باشیم. 
رئیس جمهور حمایت از ملت مظلوم فلسطین را نقطه 

اشتراک تمامی کشــورهای اسلامی دانست و افزود: 
امروزه مقابله با جنایات رژیم صهیونیســتی نسبت 
به ملت مظلوم فلسطین، خواست ملت های مسلمان 
از دولتمردان اســت، لذا اقتضــا می کند دولت های 
اسلامی با هماهنگی بیشتر در برابر ددمنشی و خوی 
تجاوزگری رژیم غاصب صهیونیستی بایستند. سفیر 
جدید ترکیه نیز در این مراسم ضمن ابراز خرسندی 
از حضور در جمهوری اسلامی ایران، روابط دو کشور 
ایران و ترکیــه را برادرانه و صمیمــی توصیف کرد 
و گفت: اطمینــان می دهم که همه تــلاش خود را 
برای ارتقای ســطح همکاری ها و افزایش مبادلات و 

تعاملات دو کشور به کار خواهم گرفت.

مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی در پی 
حمایت دولت از رسانه ها و در حالی که وزیر ارشاد از 
حمایت ۲۶۰ میلیاردی خبر داده بود، از محقق شدن 
حمایت دوبرابری نسبت به مبلغ یادشده خبر داد. به 
گزارش ایسنا، ایمان شمسایی ـ مدیر کل مطبوعات و 
خبرگزاری های داخلی ـ صفحه شخصی اش در فضای 

مجازی نوشت:در ســال 14۰1 آگهی توزیع شده از 
سوی ارشاد به رســانه ها: ۳1۵ میلیارد تومان، یارانه: 
۷۵ میلیارد تومــان و کاغذ بــا ارز ترجیحی: ۵ هزار 
تن با تفاوت تقریبی 1۵۰ میلیارد تومان  نســبت به 
بازار آزاد بوده است.بر این اســاس، در حالی که وزیر 
ارشاد از حمایت ۲۶۰ میلیاردی سخن گفت اما حدود 

دو برابر آن محقق شــد.« این مقام مسئول در عرصه 
رســانه و مطبوعات همچنین یادآور شد که در این 
حمایت دولتی، بیشترین سهم را روزنامه ها می برند 
که با تغییر آیین نامه های دستگاه های دولتی در حوزه 
آگهی، می توان سهم رسانه های مجازی و نشریات را 

بیشتر کرد.

تغییر فقط برای تغییر نیست بلکه تغییر برای تحقق رویکردهای 
جدید است وگرنه صرف اینکه مثلا در یک تیم ورزشی یک بازیکن 
جای خود را به یک بازیکن دیگر بدهد که آن بازیکن جدید نســبت 
به بازیکن قبلی نه تکنیک پذیر باشد و نه تاکتیک پذیر، طبیعی است 
که تاثیری در سرنوشت تیم نخواهد داشت. تیم اقتصادی دولت هم 
همین طور اســت. اگر اعضای جدید به لحــاظ علمی و مهارت های 
مدیریتی و مرجع بــودن در نظام اداری و نظام برنامه ریزی کشــور 
مثل قبلی ها باشند، طبیعی اســت که نمی توان انتظاری در تغییر 
رویکردها داشــت و تا زمانی که رویکردهای دولت مثل دو ســال 
گذشته باشد، انتظار تغییری در روند مسائل جاری کشور نمی توان 
داشت. به هر حال حدود دو ســال از دولت می گذرد یا عنقریب دو 
سال دولت هم خواهد رسید ولی هنوز اتکای دولت به برنامه ششم 
است. در خوشبینانه ترین حالت هم اگر امسال برنامه را تصویب کنند 
و در مجلس هم مصوب بشــود مبنای عملکرد آن برای سال آینده 
خواهد بود که ســال آینده هم ســال پایانی دولت است. آنچه که تا 
حالا گذشته، در خوشبینانه ترین حالت این بوده که اولا برنامه ها را 
روزمره پیگیری کردند و دوم اینکه فقط نقد گذشته کردند درحالی 
که برنامه مدون جدیدی ارائه نشده است. مثلا ساخت یک میلیون 
مسکن در قالب مســکن مهر دولت های نهم و دهم یا مسکن اقدام 
ملی دولت های یازدهم و دوازدهم بوده و طرح جدیدی در مســکن 
اتفاق نیفتاده اســت. در خصوص اشــتغال نیز برنامه جدیدی برای 
ایجاد اشتغال باشد که نسبت به برنامه های قبلی متمایز باشد، دیده 
نمی شود. درخصوص کاهش نرخ تورم که موفقیتی نداشته اند بلکه 
وقتی تورم نقطه به نقطه اسفند ۶4 درصد بوده یا تورم ماهانه اسفند 
۶/۶ درصد بوده نشان می دهد که برنامه جدید یا برنامه نو که منجر 
به بهبود شاخص های پولی باشد طی دو سال گذشته دیده نشده. اگر 
برنامه هفتم با همین نگاه دو سال گذشته باشد، نتیجه مشخص است. 
اینکه سازمان برنامه در راس شــورای اقتصاد باشد نه به عنوان دبیر 
شورای اقتصاد یا اینکه رئیس سازمان برنامه مسئولیت های جدیدی 
داشته باشد یا رئیس کل بانک مرکزی اختیارات جدیدی از سران سه 
قوه بگیرد، مسأله کمبود مسئولیت ها نیست بلکه این است که همان 
مسئولیت هایی که طبق قانون مسئولین اقتصادی دارند را به درستی 

اجرا نکردند که منجر به وضعیت فعلی شده. 
وضع فعلی محصــول عملکرد عدم اجرای مسئولیت هاســت. به 
عنوان یک مثال ساده؛ چگونه سازمان برنامه، بودجه ای را در مجلس 
مصوب کــرده که ارقام بودجه کل کشــور حدود 4۰ درصد رشــد 
داشته؟ چه اتفاقی در سال جاری قرار اســت بیفتد که منابع کشور 
4۰ درصد رشد کند؟ چه نفت و چه مالیات که عمدتا این دوتاست. 
دولت که فقط سازمان برنامه نیست و مجموعه دولت مصوب کردند 
که لایحه کل کشور 4۰ درصد رشد کند و مجلس هم تقریبا همین 
ارقام را مصوب کرده. لذا به نظر می رسد دولت نیاز به یک رویکرد و 

نگاه نو دارد. 
صرفا اینکه ما با کشورهای همسایه ارتباط برقرار کردیم، مشکلی 
درخصوص صادرات وجود ندارد، موانع تولید حذف شده یا مجوزها در 
کوتاه ترین زمان ممکن صادر می شود، مهم است ولی مهمتر این است 
که سهم اقتصاد ایران با اقتصاد جهان به پایین ترین سطح ممکن که 
کمتر از ۰/۲4 درصد است رســیده و باید به دنبال این رفت که چرا 

سهم اقتصاد ایران آنقدر ناچیز شده است؟ 

 نعمت احمدی
حقوقدان

نبی اله عشقی ثانی 
   فعال اجتماعی  

نسخه الکترونیکی واجحاف به بیمه شدگان 
هادی حق شناس 

 اقتصاددان

تغییر برای تغییر یا تحول؟

غلامرضا ظریفیان 
فعال سیاسی 

  دشمن با همه محاسبات و قدرت نظامی خود
  قابل شکست دادن است

   اصولگرایان مدعی
  چرخش جبهه اصلاحات به
 سمت رادیکالیسم هستند  

عرف حقوقی و حقوق زنان

رئیس جمهور: 

باید با تکیه بر اشتراکات، شاهد گسترش روابط کشورهای اسلامی باشیم

وعده حمایت ۲۶۰ میلیاردیِ دولت از رسانه ها دو برابر شد

در 2۴ ساعت منتهی به روز گذشته، چند صد مورد کشف حجاب در خودروها شناسایی شد
1۳۷ مغازه و فروشگاه و 1۸رستوران و باغ تالار پلمب شدند 

 نعمت احمدی
حقوقدان


